
 
 

Prefettura di Livorno 
Ufficio territoriale del Governo 

Piazza Unità d’Italia n. 1 – 57123 LIVORNO – Fax n. 0586.235.412 
Referente Gioia Papallo - Tel. n.0586.235.462 
e mail: ammincontabile.pref_livorno@interno.it – posta certificata: ammincontabile.prefli@pec.interno.it 

 

 

Determina a contrarre ai sensi dell’articolo n.17 del d.lgs n.36/2023, servizio di mensa 

obbligatoria al personale delle forze di polizia aggregato e/ o comandato in servizio di ordine 

pubblico presso le sedi sprovviste di mensa di servizio per gli anni 2024 - 2025. Zone di 

competenza del Commissariato di PIOMBINO  

CIG B016BA693D 

 VISTA la precedente determina in data 31 Agosto 2023 con la quale veniva esplicata la procedura 

adottata da questo Ufficio per assicurare il sevizio di mensa obbligatoria alle ffpp in servizio di op 

o in aggregazione a qualsiasi titolo per l’anno 2024, con facoltà di proroga per l’anno 2025; 

VISTA la ricerca di mercato effettuata dal Commissariato di Piombino al termine della quale ha 

individuato  un ulteriore  esercizio di ristorazione che ha assicurato la fornitura  di pasti, che avranno 

la composizione di cui alle tabelle alimentari approvate con DM Difesa in data 6 dicembre 1999, al 

prezzo di € 25,00 iva compresa al 4 per cento, ritenuto congruo anche tenuto conto delle speciali 

esigenze logistiche richieste; 

RITENUTO pertanto necessario stipulare un affidamento annuale con l’esercizio di ristorazione 

individuato ed operante nelle zone sopra menzionate, frequentemente interessate da servizi di ordine 

pubblico od aggregazioni di personale; 

RITENUTO di prevedere altresì, ricorrendone i presupposti in termini di necessità e/o convenienza 

per questa Amministrazione, di prevedere una durata di due anni delle condizioni del contratto 

originariamente stipulato con l’aggiudicatario; 

VISTO l’atto di conferimento dell’incarico dirigenziale al Dr Giuseppe Campisi; 

 

DETERMINA 
 

di incaricare il Commissariato di Piombino di procedere all’ affidamento del servizio di cui trattasi, 

mediante incarico formale  al seguente esercizio di Ristorazione: 

• Ristorante Osteria mamma Carla di Fusi e Magri -CF 01855700496- cig B016BA693D 

Le spese relative, di carattere obbligatorio non quantificabili esattamente data la sporadicità ed 

imprevedibilità dei servizi e stimabili in via presuntiva  ad € 3.500 annuali, saranno finanziate sui 

capitoli di spesa che saranno all’uopo aperti dal Ministero dell’Interno nell’esercizio finanziario 

2024 e 2025. 

La fatturazione avverrà con periodicità mensile, sulla base dei pasti effettivamente forniti e dichiarati 

mediante la produzione di contabilità   a cura del Dirigente il Commissariato stesso. 

 

Responsabile unico del procedimento: Signora Gioia Papallo - Funzionario Economico Finanziario 
 

 
 
Livorno data firma 

                                                         Il Dirigente l’Area Economica Finanziaria  

                                                                               Giuseppe Campisi  

 

 

mailto:ammincontabile.pref_livorno@interno.it
mailto:ammincontabile.prefli@pec.interno.it

